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vil Kommissionen fastslå, om Traktatens 
bestemmelser vedrørende urimelig udnyt- 
telse af en dominerende markedsstilling 
samt konkurrenceforordningen giver til- 
strækkelig mulighed for at føre kontrol med 
misbrug af en dominerende markedsstilling. 
Om nødvendigt vil der blive fremsat for- 
slag om supplerende bestemmelser. 

3) Sammenslutning af virksomheder. 
26. Kommissionen kan imidlertid ikke 

begrænse sig til at udøve kontrol med virk- 
somhedernes misbrug af en dominerende 
stilling. Kommissionen mener, at det i 
særlig grad er vigtigt at påse, at sammen- 
slutning af virksomheder, der ikke er makro- 
økonomisk begrundet, i det mindste ikke 
bliver kunstigt tilskyndet. Dette betyder i 
praksis, at det første skridt må være at 
tilvejebringe større neutralitet i konkur- 
rencemæssig henseende for så vidt angår 
selskabsret, skatteret og industriel ejen- 
domsret. Kommissionen vil i den nærmeste 
fremtid tage dette spørgsmål op med med- 
lemslandene og de interesserede økonomiske 
kredse. 

En særlig årvågenhed er påkrævet, når 
nye dominerende stillinger opstår på fælles- 
markedet, især når disse fører til under- 
trykkelse eller fjernelse af den eksisterende 
konkurrence. Kommissionen vil være op- 
mærksom på en sådan udvikling og virk- 
ningen på fællesmarkedets funktion. 

B. Fordrejning af konkurrencen som følge 
af regeringsforanstaltniuger. 

1) Statsstøtte. 
Efterhånden som hindringerne for han- 

delen progressivt afskaffes, vil konkurrence- 
mæssige fordele, som ydes af staten til visse 
firmaer eller brancher, blive så meget mere 
mærkbare. 

Listen over eksisterende statsstøtteforan- 
staltninger er i dag praktisk talt fuldstændig. 
I løbet af 1963 vil Kommissionen afslutte 
sin løbende gennemgang af de støtteforan- 
staltninger, der har virkning på konkur- 
renceområdet. 

For så vidt angår nye former for stats- 
hjælp, der skal anmeldes til Kommissionen 
i god tid, består vanskeligheden i på for- 
hånd at bedømme, om disse vil få betydning 
for konkurrencen. Desuden er de som oftest 

tilrettelagt på en sådan måde, at de åbner 
medlemslandene en temmelig vid margen 
med hensyn til at træffe beslutning i hvert 
enkelt tilfælde, og virkningen for konkur- 
rencen kun kan vurderes på grundlag af 
de enkelte beslutninger. Denne teknik kan 
blive en alvorlig hindring for Kommissionens 
arbejde med hensyn til at kontrollere 
iværksættelsen eller anvendelsen af hjælpe- 
systemer. Kommissionen vil derfor i det 
kommende år 홢 efter at have indsamlet 
tilstrækkelig erfaring 홢 træffe beslutning 
om de foranstaltninger, som den ønsker at 
bringe i anvendelse eller at foreslå. 

28. Fællesskabets bestemmelser om stats- 
støtte har til formål at beskytte konkur- 
rencen og den frie økonomiske udfoldelse 
mod fordrejninger på grund af opmuntrin- 
ger fra de offentlige myndigheders side. 
Kommissionen forfølger det samme mål 
ved anvendelsen af Traktatens bestemmel- 
ser om statsstøtte. 

29. Regional og stukturel støtte er af 
særlig betydning. På dette område vil 
Kommissionen udvikle en politik, der for- 
ener konkurrencepolitikkens krav med regio- 
nal- eller struktupolitikkens krav. Hvor 
Kommissionen finder, at støtteforanstalt- 
ninger er forenelige med Traktaten, idet 
de tjener til gennemførelse af en sund 
struktur- eller regionalpolitik, vil den 
især påse, at sådanne former for støtte så 
vidt muligt bliver selektive, degressive og 
midlertidige, og at de begunstigede ikke 
gives afgørende fordele frem for deres 
konkurrenter. Støttepolitik som en del af 
konkurrencepolitikken og støttepolitik som 
en del af struktur- og regionalpolitikken er 
ikke modsætninger, men gensidigt udfyl- 
dende, såfremt de har en rationel baggrund. 

30. For skibsbygningsindustrien og film- 
industrien agter Kommissionen inden ud- 
gangen af anden etape at tilrettelægge en 
fælles politik omfattende konstruktive løs- 
ninger på fællesskabsbasis. De særlige proble- 
mer inden for disse brancher vil blive over- 
vejet inden for rammerne af en mere om- 
fattende strukturpolitik. 

31. For så vidt angår hjælpen til ekspor- 
ten til tredielande, vil Kommissionen ud- 
stede de nødvendige direktiver til opfyldel- 
sen af det handlingsprogram for handels- 
politikken, som er vedtaget af Rådet (se 
kapitel IX, § 156 nedenfor). 


